ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина нросн., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

03.0G.

На № от
Председателю
Волгоградской областной Думы
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект
закона Волгоградской области "О внесении изменения в статью 2 Закона
Волгоградской области от 07 июня 2018 г. № 72-ОД "О градостроительной
деятельности на территории Волгоградской области".

Приложение: на 7 л.

В.Н.Гречина

Антипова Татьяна Юльевна
(8442) 30-77-90

Волгоградская областная Дума

0 5. 06.

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Гречиной В.Н.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменения
в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г. № 72-ОД

"О градостроительной деятельности на территории
Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума постановляет:

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области
от 07 июня 2018 г. № 72-ОД "О градостроительной деятельности на территории
Волгоградской области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству доработать указанный
законопроект и внести на рассмотрение Волгоградской областной Думы
во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству

post4195-2

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Гречиной В.Н.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области "О внесении изменения
в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г. № 72-ОД

"О градостроительной деятельности на территории
Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума постановляет:

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения
в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г. № 72-ОД
"О градостроительной деятельности на территории Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству

post4195a-2

Проект внесен депутатом
Волгоградской областной Думы
Гречиной В.Н.

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области
от 07 нюня 2018 г. № 72-ОД "О градостроительной деятельности

на территории Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г.
№ 72-ОД "О градостроительной деятельности на территории Волгоградской
области" (в редакции от 24 декабря 2018 г. № 157-ОД, от 04 апреля 2019 г.
№ 26-ОД, от 05 декабря 2019 г. № 123-ОД, от 04 декабря 2020 г. № 111-ОД,
от 30 марта 2021 г. № 15-ОД, от 27 апреля 2022 г. № 24-ОД, от 22 февраля
2023 г. № 3-ОД, от 22 сентября 2023 г. № 67-ОД, от 27 декабря 2023 г.
№ 117-ОД) изменение, заменив в абзаце тридцать восьмом части 1 слова
"высшим исполнительным органом государственной власти Российской
Федерации" словами "Администрацией Волгоградской области".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

zak747-2

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Волгоградской области «О внесении изменения
в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г. № 72-ОД
«О градостроительной деятельности на территории Волгоградской
области»

Настоящим проектом закона предлагается внести изменение в часть
1  статьи 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г. № 72-ОД
«О градостроительной деятельности на территории Волгоградской области»
в  части корректировки полномочий органов исполнительной власти
Волгоградской области в сфере градостроительной деятельности.

Данное изменение обусловлено внесением изменения в пункт 2 части
3 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации Федеральным
законом от 25 декабря 2023 г. № 627-ФЗ «О внесении изменений
в  Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», которым уточняется, что
решение о проведении торгов (конкурса или аукциона) в целях заключения
договора о комплексном развитии территории принимается уполномоченным
исполнительным органом государственной власти субъекта Российской
Федерации в случае, если решение о комплексном развитии территории
принято высшим исполнительным органом государственной власти субъекта
Российской Федерации.

Депутат
Волгоградской областной Думы v# - В.Н.Гречина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения

в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г. № 72-ОД
"О градостроительной деятельности на территории Волгоградской

области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г. №
72-ОД "О градостроительной деятельности на территории Волгоградской
области" не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет
областного бюджета.

Депутат ^
Волгоградской областной Думы В.Н.Гречина

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных нравовых актов, требующих внесения изменений
и подлежащих отмене в связи с нрннятнем проекта закона
Волгоградской области «О виесеиии изменения в статью 2 Закона
Волгоградской области от 07 нюня 2018 г. № 72-ОД
«О градостроительной деятельности иа территории Волгоградской
области»

Принятие проекта закона Волгоградской области
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области
от 07 июня 2018 г. № 72-ОД "О градостроительной деятельности на
территории Волгоградской области" не потребует внесения изменений в
нормативные правовые акты Волгоградской области.

Депутат
Волгоградской областной Думы \Ж> В.Н. Гречина